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Ne bazd td nenit 12 patagrafi12.2 plka d) te Ligjit per vet€qeverisje Lo ale (Ligji Nr. 03/L-

040, GZRK num€lr 28/2008); nenit 2L paragrafiill'.LpIka k) te Statutit te sd Juniku| dhe
unikut, Kuvendi i

Republika e Kosov€s;
Kuvendi i Komun€s s€ JunikuU
Num€r: 04L28;
Dat€:31,.03.20\7 .

I. Me k€te vendim fillohet hartimi i (projekt) Rregullores p€r plot€simin

rregullores p€r tatimin n€ pron€n e paluajtshrme p€r vitin 2018 /n€

Rregullorja/.
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n€ pron€n e

dhe ndryshimin e

e metejmd (projekt)

i 6shte krijimi i
timin n€ pron€n e

jtoria pdr Buxhet

ta hartoje nd

ni t€ emdroj

Paraqitja e (projekt)
e do t€ shpallen

per shqyrtim dhe

i Komunds s€

nenit 16 paragrafi 3. t€ Rregullores s€ Pun6s se Kuvendit t€ Komun€s se

Komun€s se ]unikut n€ mbledhjen e rregullt t€:rnbajtur m€ 31.03.2017,nxierce:

V E } { D I M
P€r fillimi:n e hartimit te

(projekt) Rregullores p€r plot€simin dhe ndiryshimin e rregullotes per
paluajtshme P€r vitin 2018

II. Qdllimi i nxjerrjes dhe miratimit t€ kesaj (prcrjekt) Rregulloreje, sipas ketij

ba"es ligjore per-fillimin e plotesimit dhe n<lryshimit t€ Rregullores pdr

paluajtshme p€r vitin 2018.

III. Bart€se e hartimit td (projekt) Rregullores nga pika I. e k€tii vendirni €shte

dhe Financa e Komunes s€ Junikut.

IV. Bartdsja e hartimit te (projekt) Rregullores eshte e obliguar q€ (projekt) Rre

afat prej 6 muajve nga dita e hyries ne fuqi te k€tijvendimi'

V. Autorizohet kryetari i Komun€s se Junikut qe pas hyrjes n€ fuqi td

Grupin e pun€s per hartimin e (projekt) Rregullores nga pika I. e ketij vendi

vI. (Projekt) Rregullorja duhet te vihet n6 shqyrtim publik dhe komente.

Rregullores n€ shqyrtim publik dhe koha pdr dh€nien e shqyrtimeve dhe kon

n€ ueb faqen e Komunds s€ Junikut.

vII. Pas hartimit, (projekt) Rregullorja i prc,cedohet Kuvendit t€

miratim.

VIII. Mjetet financiare pdr hartimin e (projekt) Rregullores sigurohen nga

Junikut.

IX. Me hyrjen ne fuqi te ketij vendimi shfuqizoJhen td gjitha dispozitat ligjore

fushe ka qend e rregulluar.

Adresa:
Tel.:
http / / r(:s- gov.netf unik

an€n e t€ cilave kjo



X. P€r zbatimin e ketij

]unikut.

Me kete vendim njoftohen:
1. MAPL;

visht Dreitbrih PEr

2. Kryetari i Komun€s s$ ]unikuU
3. Drejtoria pdr Buxhet {he Financa;
4. Sh€rbimi i Kuvendit tF Komundp sd JunikuU
5. Arkivi i Komun€s se JPnikut.
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Tel.: +386 (0)



[<EPI-TTtI-IKA-
REPUBLIC OF KOrcVA

E KOSO\ZES
. REPUBLIKA KOSOVA

KON{LTNTA. E JLJNIIKI-JT

MUNICIPALITY OF J-LINIK - OPSTINA JUNI

Republika e Kosov€s;
Kuvendi i Komun€s s€ junikuf

Num€r: 0T729;
Dat€:31.03.20\7 .

V E N D I M
Per fillimin e hartimit td

(projekt) Rregullores p€r plot€simin dhe ndryshimin e rregullores p€r taksa,

konnunale

I. Me ket6 vendim fillohet hartimi i (projekt) [tregullores p€r plot€simin

rregullores p€r taksa, ngarkesa dhe gioba komunale /ne tekstin

Rregullorja/.

II. Qdllimi i nxjerrjes dhe miratimit te kesaj (projekt) Rregulloreje, sipas ketij vt

bari"[gjore p'er fiUitnirr e plot€simit dhe ndryr;himit td Rregullores pdr taksa

"[-rfr-^* i
)tffi:oi:ffit
ale (Ligji Nr. 03/L-

s€ JunikuU dhe
unikut, Kuvendi i

kesa dhe gioba

ndryshimin e
m€tejm€ (projekt)

i eshte krijimi i
ngarkesa dhe gjoba

rejtoria p€r Buxhet

lloren ta hartoj€ n€

t€ em€roj

Paraqitja e (projekt)
teve do t€ shpallen

pdr shqyrtim dhe

xheti i Komun€s s€

komunale.

III. Bart€se e hartimit te (projekt) Rregullores nga pika I. e ketij vendimi eshtd

dhe Financa e Komun€s sd Junikut'

IV. Bartesja e hartimit te (projekt) Rregullores €:sht6 e obliguar qe (projekt) Rre

afat prej 6 muajve nga dita e hyries n€ fuqi te k€tijvendimi'

v. Autorizohet kryetari i Komunds se Junikut q€ pas hyrjes n€ fuqi tlkitl

Grupin e pun6s p€r hartimin e (projekt) Rregullores nga pika I. e ketijvendimi

vI. (projekt) Rregullorja duhet td vihet n€ shqyrtirn publik dhe komente.

Rregullores n6 sh{yrtim publik d.he koha p€r dh€nien e shqyrtimeve dhe kon

n€ ueb faqen e Komunds s€ Junikut.

vII. Pas hartimit, (projekt) Rregullorja i procedohet Kuvendit te

miratim.

vIII. Mjetet financiare p€r hartimin e (projekt) Rregullores sigurohen nga

Junikut.

IX. Me hyrjen ne fuqi te kdtii vendimi shfuqizohen t€ gjitha dispozitat ligjore

fushd ka qene e rregulluar.

Tel.: +386 (0\ 49 760 27o
hr.l{,'//rks-gov.netf unik

*,i$$wi

an€n e t€ cilave kjo



X. P€r zbatirnin e ketii vendi4ri kuideset kryetari i Kpmrun€s s€ Junikut respek

Buxhet dhe lrinanca e Komunep sd Junikut'

isht Drejtoria P€r

pdrgjegjdse
t€ Komunds s€XI. Ky vendiim hyn n€ fuqi 1$ dite pas regjistrindt np zyrdn e protokollit t€

per vlteqeverisje lokale, si dhe pubtikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb faqen :

Junikut.

Me kete vendim njoftohen:
1.. MAP'L;
2. Kryetari i Komunds se JunikuU
3. Ministria p€r Buxhet d[re Financa;
4. Sh€rbimi i Kuvendit tQ Komun€s s€ Junikuq dlhe

5. Arkivi i Komun€s s€ Jqnikut.

Kuvendi i

Faik T

ffim



I<EPT-TTBI-IKA E KO S O\ZES

REPUBLIC OF KOSOVI\ - REPUBLIKA KOSOVA

KOI\4L'NTA- E II-rNIrKI-'T

MUNICIPALITY oF IUNIK - opSriNR JuNi

Republika re Kosov€s;
Kuvendi i tr(omun€s s€ |uniku!
Num€r:0T.130;
Dat€:3L.03.2017 .

iCprS{inr Ji,i;rik

Daia

sd JunikuU dhe
ut, Kuvendi i

e subvencioneve

i eshte krijimi i

toria pdr Buxhet

ta hartoje n€

ni t€ em€roj

Paraqitja e (projekt)
teve do td shpallen

pdr shqyrtim dhe

xheti i Komunds s€

an€n e td cilave kjo

N€ baz€ t€ nenit 12patagtafil2.zpika d) te Ligiit p€r vetdqeverisje

040, GZRK numdr 28/2008i; t't"*it z1 paragrafi :21.1 pika k) t6 statutit te K

nenit 16 paragrafi 3. te Rregullores sd Pun€s s6 Kuvendit td Komun€s se

Komunes-se |unikut nd mbledhien e rregullt t€ rnbajtur me 31.03.20\7,n4erce:

V E N D I M
Pdr fillimin e hartimit t€

(projekt) Rregullores p€r s.hp€rndarien e subvencioneve

I. Me k€t€ vend,im fillohet hartimi i (projekt) R|regullores p€r shp€rndarj

/n€ tekstin e mdtejmd (projekt) Rregullorja/.

II. Qetlimi i nxjerrjes dhe miratimit t€ k€saj (projekt) Rregulloreje, sipas ketij

baz€sligjore pdr shpdrndarjen e subvencioneve komunale'

III. Bart€ser e hartimit te (projekt) Rregullores n;ga pika I. e ketij vendimi eshtd

dhe Financa e Komun€s s€ Junikut.

IV. Bart€sjie e hartimit te (projekt) Rregullores €rrhtd e obliguar qe (projekt)

afat prej 6:muajve nga dita e hyrjes nd fuqi td ketiivendimi'

V. Autorizrohet kryetari i Komun€s se Junikut q€ pas

Grupin e p,un€s pdr hartimin e (projekt) Rregullores nga
hyrjes n€ fuqi te
pika I. e ketijvendimi

VI. (Projelkt) Rregullorja duhet td vihet n€ shqyrtim publik dhe komente'

Rregullores nd shqyrtim publik dhe koha per dhdnien e shqyrtimeve dhe kon

nd ueb faqen e Komunds sd Junikut'

vII. Pas hartimit, (projekt) Rregullorja i procedohet Kuvendit t€

miratim.

VIII. Mjetet financiare per hartimin e (projekl) Rregullores sigurohen nga

Junikut.

IX. Me hyrrjen n€ fuqi te ketiivendimi shfuqizohen te gjitha dispozitat ligjore

fush€ ka qend e rregulluar'

X. P€r zbiafimin e ketij vendimi kujdeset kryetari i Komun€s se Junikut

Buxhet dh.e Financa e Komun€s se Junikut.

Adresa:
Tel.: +3136 (0) 49 760 270
hf tp//rlis-gov.netiunik

visht Drejtoria p€r



XI. Ky vend,im hyn n€ fuqi 1.p dite pas regjistrimit rpd zyr€n e protokollit te r

per vlteqeverisje lokale, si dJre publikirnit ne gjuhQ zyftare nd ueb f.aqen zy

Junikut.

Me kete vendim njoftohen:

1. MAI'L;
2. Kryertari i Komun€s s€ ]uniku$
3. Miniistria pdr Buxhet dhe Financa;
4. Sh€rbimi i Kuvendit t$ Komunes sd luniku! 4he
5. Arkivi i Komun€s sd JPnikut.

Afuesh:
Tel.: +386 (0) 49 V60 n0
http{lrWgov)net/junik

pergjegjese
td Korrtunds sd

r9



ww
Reputrlika e Kosov€s;
Kuverrdi i Komun€s s€ juniku!

Num€,r: 0T131';
Dat€: ,3L.03.20L7.

I.1. Shuma prg L3.727,53 € bartet n€ kategorind ekonomike

kodin MI1S per proleitin BashkefinancimL i projekteve nd kodin eko.

rrug€.ve lokaie) ne piog.amin e zhvillimit r:konomik me kod 480 n€ n€

i zhvillimit ekonomif me kod 48020 (bashkdfinancim ne projekte

I .2 .Shumapre j3 .01 .5 ,50€bar te tn6kategor in€ekonomikema
programin zyra e Kuvendit t€ Komun€t -m:-f-td .1:? :: ":13'"qtuT

I.3. Shuma prej 295,00 € bartet n6 kategorine ekonomike subve

progr:amin zyra e kryetarit me kod 150, rrd ndnprogramin zyta e kry

kori*nes -" tod 16g20nd kodin ekonomik 13460 (sherbimet tjera kon tuelse).

shenrtetesis€ primare me kod 74200 n€ korlin ekonomik 13630 (furnizime mjek6sore).
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ut p€r bartjen e

dhe transfere ne
rit me kod 16020 nd

dhe shdrbime nd
in sh€rbimet e

procedurave

llit t€ ministris€

REPIJEBI-IKA'
REPUBLIC OF KOSOVI\

E KOSO\ZES
- REPUBLIKA KOSOVA

KON/fr-rNrA E Jtr-JNrrKLr:f

MUNICTPALITY oF 1uNrK - op5rrNe JUNIK
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l,okal-e--(Ligji Nr.
N€ baz€ td nenit \2 paragrafil2'z pika d) t€ Ligiit p€r Vet€qeve

03/L_C140,GZRK num€r zaizooal dhe nenit 22pangrafi22:1. pika 4) te

]uniku.t (vendimi i Kuvendit t6 Kornun€s sr€ Junikut num€r 001'/26),K

iunikrrt n€ mbledhjen e tij td rregullt td mbajtur mE 31.03.2017 nxjerr6:

V T i  N D I M
Per

bartjen e buxhetit t€ pashp'enzuar ngaviti i kaluar p€r

I. Me k€t€ vend,im miratohet propozimi i kryetarit t€ komunds s6 J

mjeterre financiare vetanake te pashpenzuara nga vitr20]'6 n6 vitin 2017 t vler€ prej 17.698,66

€ si nt!vijim:

kapitale n€
3i1230 (nddrtimi i

gramin planifikimi
tale me DEMO-s,

MDA).

ra <lhe sh€rbime nd
zyra e Kuvendit t€

vit

loditt ekonomik 21110 (subvencione p6r entitete publike)'

|.4. Shuma prej 65Q53 € bartet :nd kategorin€ ekonomike n

prog::amin sh€ndetdsia dhe mir€qenia sociale me kod 730 n6 nen

II. Autorizohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa nd realizimin e

administrative lidhur me bartjen e mjetevt: financiare nga pika I. e ketijv

III. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit nd zyr6n e p

p€rgjegjdse p€r veteqeverisje lokale, si dhr: publikimit n€ gjuhe zyttare

Adresa:
Tel.: +386 (0) 497@270
http / /rks-gov.net/j unik

Komun€s s€ Junikut.

ueb faqen zyrtarctd



Lteti:EpcgMefulEL

1. MAPL;
2. Ministria e Financave;

3. Kryel;ari i Komunds s€ Junikut;
4. Sherbimi i kuvendit td komuntis, dh<l

5. Arkirri i komun€s.
Kuvendi i Kornunds.s€ Junikut

.t:'  l ' rz; /  )

Faik roFAJ .r f&Lt'(" -'fa,
kryesues

Adr,:sa:
Tel.:  +386 (0)49760270
http ;l / rks- gav .net/j unik



F(EPI-TEBI-IKA.

REPUBLIC OF KOSOVA

E KOSO\ZES
. REPUBLIKA KOSOVA

KOT\/ILJNTA E JT.JhTTKLJ'r

MLTNICIPALITY oF JIJNIK - orSrrNe JuNr

Republika e Kosov€s;
Kuvendi i K.omun€s s€ ]unikut;
Num€r: OTt32;
Dat€:31'.03.21017 .

N€baze tdnen i t \ 2pa rag ta f i l 2 .2p i l<ad )dhenen i t l ' 4pa rcg ra f i l 4 ' l t €L ig j i t p€ r
Vetdqeverisje Lokale (Lig;i N;. o{1r-o+0, cZnr numer 28/2008); nenit 10.,ffrffifl1Ji-t"#;

;i-i|* [ K0li,JVES"iit:iuFLtj(A
l".,rrruna .Nrrni, :-CpSl:r,r Jr

V E I \ I D I M

p€r shnderrimin e p€rherrnerrPitl3i* buiq€sore ne tok€ nd€rtimore

I. Me k€t€ v'endim nd€rrohet destinimi i tok€s btrjqdsore nd tok€ nd€rtimore'

II. Parceles kadastrale me num€r P-73105038-04585-0 me sipdrfaqe t6. p€rgjithshrne ptei 7569 m2

zona kadashale junik me kulture toke bujqdsore e klas€s sd 2-td n€ vendin e quajtur Gerlesha-Arave

i nddrrohet destinimi i sipdrfaqes prej iigg ^t nga shfrytdzimi aktual si tokd brrjqesore n€ toke

nd€rtimore.

III. parcer€s kadastrare me numdr p-2310503g-rl45g3-0 me sip€rfaqe te pergjithsh:me prej 29o4 rP

zona kadastrale Junik me kulture toke bujq€sorer e klas€s sd 3-t€ n€ vendin e quajtur: Gerlesha-Arave

i nd€rrohe,t destinimi i sip€rfaqes prej igSS t"' nga shfrytezimi aktual si tok€ brujqesore nd tokd

ndertimorer.

IV. ParcelaLt kadastrale nga pika II. dhe III. e kiStij vendimi pas nxjerrjes sd vendirnit perfundimtar

duhet te el'identohen si t&a nd€rtimore nd Planin Zhvillimor Komunal'

V. Kompensimi p6r shnd€rrimin e tokds bujq€sore n€ toke nddrtimore sipas pikds I' te k€tij

vendimi do t6 paguhet ne procedur€ administrative me rastin e aplikimit per leie ndertimi sipas

kritereve ti3 parapara -".,"nio 1.4paragrafi1.4.tLpika a) t€ Udhezimit Administrativ pdr Nd€rrimin

e Destinmi.t td Tokds Bujq€sore (U.A. Nr' 41'/2006)'

VI. Me hyrrjen n€ fuqi t€ ketii vendimi shfuqizohen te gjitha dispozitat ligjore rne an€n e t€ cilave kjo

fushe ka q,en€ e rregulluar.

VII. pdr zbatimin e ketij vendimi kujdeset kryetari i Komunds se Junikut respektivisht Drejtoria per

Urbanizenn, Kadastdr dhe Mjedis e Komun€s s€ Junikut'

Adresa:
Tel.: +3136 $\49760270
http//rks-gov.net/junik

k,';Wl

v glgYs v err

paragrafi10.3 t€ Ligjit p€r fo\en B1iq€sore (Ligj.i Nr' 03/L-040, GZRK rrum€r 13/2007) dhe nenit 8

pangrafiS.,t td Uafrerimit Administrativ per iliderrimin_e Destinimit t€ Tok€s Bujq€sore ne Tok€

Nd..rtimore (u.A. Nr. 41/2006) dhe nenit 22 paratgrafi,22.1. prka4. te starutit t€ Komun€s s€ Junikut,

Kuvendi i t(omun€s se junikut ne mbled$en e r:regullt t€ mbajtur m€ 3L'03'2017 ' n4errd:



VIII. Ky vendim hyn n€ tuqi 15 dite phs regjistpimit ne zyr€n e protokollit t€ mihistris€

pergfegjese p€r rr"teq"rr"risl[ lotale, si dhe p"Uti4imit n€ giuh€ zyfiarc n€ ueb faqen tzyttrye

t€ Komun€:s s€ ]unikut.

Me kete vendim njoftohen:
1. MAI'L;
2. Kryertari i Kornunds sE Junikuf
3. Drejtoria pdr Urbaniz{m, Kadastdr flhe Mjedib;

4. Sh6rbimi i Kuvendit td Komun€o s4 Juniku0 {he
5. Arkivi.i Komun€s s€ Jirnikut.

Kuvendii

Faik Tofaj

6$S

Adre$a:
Tel.: +3E6 (o)F97@n0
http//rks-gov.neVioil



E(EPI-JEtI-IKA E KOSO\ZtsS

REPUBLIC OF KOSOVT\ - REPUBLIKA KOSOVA

KOI\/IL'NTA. E :ITJNTIKL]:F

ML'I{ICIPALITY OF J]JNIK - OT€TINA ]UNIK

Republika e Kosiov€s;
K,uvendi i Kornun€s s€ |unikuf
Numdr:02/L33;
Dat€:3't".03.20L7 . tT&

Ne baze td nenit 12 paragrafi 12.1. dher nenit 40 paragrafi 40.2 pika e) te Ligiit p€r Veteqeverisjen

L<rkale (Ligji Nr. 0g/L-040, GZRK num6r 28/2Ct08); nenit 39 paragrafiSg.2tt::Statutit t€ l(omr,rnds s€ Junikut

dlre nenit iZput,ugtufil2.2dhe paragrafi12.3 t€rRregrllores p€r simbolet, titrrjt e nderit, dekoratat, medaljet,

mirenjohjet dhe filonclerimet n€ komundn e Junikut, Kuvendi i Komun€s sr€ Junikut nL€ mbledhjen e tij t€

rregullt te mbajtrrr me 31.03.2017 nxjerr€:

\ T E N D I M
pdr themelimin dhe p€rbdrjen e Komisionit Vler€sues pEr Ndarien e Qmimit "Nrleri i Junikut"

I. Me k6t€ vendim themelohet Komisioni Vler€sues p6r Ndarjen e Qmimit "Nderi i Ju:nikut"/n6 tekstin e

m€tejmd Komisioni/.

Ill. Komisioni nga pika I. e kdtij vendimi dc t€ p€rbdh,:t nga 5 (pesd) antitarei.

IltI. Komisioni do t€ punoj€ ne kete p€rberje:
1.. Letrim Sralihaj * an€tar, perfaq€sues i K[(-se;
2. Blerancla, Gacaferi - aneltare, perfaq€suese e KK-s6;

3. Hasan Krasniqi - aneitar, pdrfaq€sues i elkzektLtivit t€ komunds;

4. Leonita Jasiqi .- an€tare, pdrfaq€suese e ekzek-utivit te komun6s; dhe

J . - 'andtar f e, pdrfaqdsues/ e i/ e r;hoqdris€ civile.

I.V. Mandati i anetariive nga pika i. e k€tij vendirni p€rfundon rne pdrfundindn e purr€s respektivisht

vlerdsimin e propozirneve pdr ndarjen e qmimit "Nderi i Junikut''.

\r. Detyrat dhe pergjegj€site e Komisionit jane t€ percaktuara me nenin 12 dhe 13i te JRregullores p€r

simbolet, titujt er nderit, dekoratat, medalje! mi.rdnjohjet dhe falenderimet nil komundn e,Junikut.

\/I. Komisioni prel pundn e tij i p€rgjigjet Kuvendit te Komunds s€ Junikut.

VII. Me hyrjen n6 fuqi t6 ketii vendimi, shfuqiizohen vendimet tjera me an0n e td cilave kjo fushe ka qene e

rregulluar.

\/III. Ky venclim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrirnit n€ zyr€n e protokollit te minisrtris€ p€rgjegjese p€r

rret€qeverisje lokale, si dhe pubtikimit ne gjuhti zyfiare n€ ueb faqen zyrtare td Komun€r; s€ Junikut.

A.dresa:
'I'ei.: +386 (0) 49760270
http / / rks - gov .netf unik



Me k€t€ vendim njoftohen:
1. MAPL;
2. Kryetari i Komun€s s€ Juniku!
3. Anetari nga pika III. e ketij vendimi;
4. Sh€rbimi i Kuvendit te Komun€s sd Junikut, dlhe
5. Arkivi i klomunds s€ Tunikut.

Kuvendi i Kom

Faik T

ffiii:h:E

Kl$ ;is
Aluye\hes rI

Adresa:
Tet.: +386 (0) 49 760 270
http//rks-g;ov.netljunik


